
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 

 
 
 

  
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: II^ ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2017_040 - LOTTO 4, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI E SERVIZI 
CONNESSI, PERIODO 01.07.2021 – 26.04.2022  

 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni  
 
 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 370 del 15/07/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Richiamato il Decreto n. 385 del 12.07.2018 avente ad oggetto “Adesione alla Convenzione arca 
per l’affidamento del servizio di smaltimento rifiuti e servizi connessi (ARCA_2017_040) – periodo 
01.07.2018 – 26.04.2022”; 
 
Dato atto che: 

- nel periodo 01.07.2018 - 30.06.2021 l’ATS della Val Padana ha smaltito maggiori quantità 
di rifiuti solidi rispetto a quelle stimate nel decreto di cui sopra: in particolare rifiuti 
ingombranti e pericolosi; 

- il contratto stipulato con R.T.I. Eco Eridania S.p.a. con sede legale in Genova 
(mandataria), Zanetti Arturo & C. S.r.l., BO.RO.MI S.r.l. e COOPSERVICE Soc. Coop. 
(mandanti) in adesione al lotto 4, di cui al decreto n. 385/2018 è stato esaurito; 

- la Convenzione ARCA_2017_040 per affidamento del servizio di smaltimento rifiuti e 
servizi connessi nella quale risulta il lotto 4 (rifiuti solidi) di nostro interesse, è ancora 
attiva e capiente ed è, pertanto, possibile stipulare un nuovo contratto;   

Visto il fabbisogno stimato dall’UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale, a partire dal 
01.07.2021 fino alla scadenza della Convenzione succitata prevista per il 26.04.2022, calcolato 
secondo i prezzi della convenzione, come da documentazione agli atti; 
 
Ritenuto pertanto necessario aderire alla suddetta convenzione per il lotto 4 relativa allo 
smaltimento dei rifiuti solidi, aggiudicata dal R.T.I. Eco Eridania S.p.a. con sede legale in Genova 
(mandataria), Zanetti Arturo & C. S.r.l., BO.RO.MI S.r.l. e COOPSERVICE Soc. Coop. (mandanti); 
 
Dato atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è quantificato in € 20.000,00 (IVA 
22% esclusa), così per un totale complessivo pari a € 24.400,00 (IVA 22% inclusa); 
 
Considerato che il pagamento sarà effettuato a 60 (sessanta) giorni data ricezione fattura; 
 
Ritenuto di nominare R.U.P. di tale contratto, ai sensi dell’art. 31 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 la 
Dott.ssa Pierina Ghilardi, Direttore UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore U.O.C. Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto;  
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;  
 
 

D E C R E T A 
 
 
1. di aderire, per le motivazioni esplicitate in premessa, alla Convenzione ARCA_2017_040 per 

il servizio di smaltimento rifiuti e servizi connessi per il lotto n. 4 (rifiuti solidi) d’interesse 
dell’ATS della Val Padana, aggiudicata al R.T.I. Eco Eridania S.p.a. con sede legale in 
Genova (mandataria), Zanetti Arturo & C. S.r.l., BO.RO.MI S.r.l. e COOPSERVICE Soc. 
Coop. (mandanti), (CIG 88267142D2);  
 

2. di stipulare il relativo contratto mediante l’invio dell’Ordinativo di Fornitura (ODF) tramite 
NECA, negozio elettronico di ARIA; 

 
3. di dare atto che il contratto scadrà il 26.04.2022; 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

4. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 24.400,00 
(IVA 22% inclusa), viene registrato al conto 705115035 (Smaltimento rifiuti speciali) dei 
bilanci sanitari di questa Agenzia per gli anni 2021-2022 come segue: 

 
 

  
 

 
 
5. di nominare R.U.P. di tale contratto, ai sensi dell’art. 31 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 la Dott.ssa 

Pierina Ghilardi, Direttore UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 
 

6. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 il  
Collaboratore Amministrativo Geom. Enrico Mauro Abbiati, dell’UOC Approvvigionamenti e 
Tecnico Patrimoniale;  

 
7. di dare atto che il RUP Dott.ssa Pierina Ghilardi ed il DEC Geom. Enrico Mauro Abbiati hanno 

dichiarato, come da documentazione agli atti, l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi 
dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
8. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 

ANNO CONTO DI COSTO IMPORTO 
2021 705115035 14.640,00 € 
2022 705115035 9.760,00 € 


	IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

